
28 29

Plán pomsty?

„Uděláme z věder řetěz!“ zavelel pohotově Pa-
trik. Byl kdysi na táboře s mladými hasiči a na-
učil se tam, jak se dá nejlépe uhasit požár.

Somchai zůstal u slonů. Patrik se rozběhl 
zpět ke studni. Biggi s Lukem zaujali stanoviš-
tě na cestě mezi ním a Somchaiem.

Patrik ponořil vědro do chladné vody stud-
ny. Počkal, až se naplní, a běžel s ním k Biggi. 
Ta ho od něj převzala a přinesla ho co nejrychleji 
Lukovi. Než se stačila vrátit na své místo, byl 
už Patrik zpět u studny a nabíral vodu do dal-
šího vědra.

I při rychlosti předávání bylo vědro, které 
Luk donesl Somchaiovi, ještě téměř plné. Chla-
pec vyšplíchl obsah na plameny. Zasyčelo to 
a objevil se kouř.

A tu již dostával druhé vědro, pak třetí 
a čtvrté. Řetěz fungoval výborně.

Na ohni přistávalo stále více vody a linul se 
z něj pach spáleniny. Brzy bylo naštěstí po ohni 
a nad mýtinou se vznášel jen bílý kouř.

Otázka pro tebe

Jak mohou oheň uhasit? 
Přilož na obrázek lupu.

Pomocí 
dřevěných věder u studny. Najdeš je 

v okénku 
č. 4 dole.

Pomocí 
dřevěných věder u studny. Najdeš je 

v okénku 
č. 4 dole.

Pomocí 
dřevěných věder u studny. Najdeš je 

v okénku 
č. 4 dole.

Pomocí 
dřevěných věder u studny. Najdeš je 

v okénku 
č. 4 dole.

Sloni začali couvat před plameny. Biggi, Luk 
a Patrik se jim museli uhnout, aby je zvířata 
omylem nezašlápla.

Jak mohou dostat oheň pod kontrolu? Ještě 
není tak velký.


